ДОГОВОР №

	г. Минск
	«

	»

	2020г.

Закрытое акционерное общество «Андрусерра Агро», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора Добрынина В.Б., действующего на основании
	Устава, с одной стороны, и

	именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице

	, действующего на основании

	, с другой стороны, при совместном

упоминании «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет настоящего Договора
1.1. Поставщик обязуется поставлять, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать Товары, по наименованиям, в количестве и по ценам, указанным в товарно-транспортных (товарных) накладных (ниже по тексту ТТН или ТН).
1.2. Выбор товаров для поставки Покупатель производит на основе прайс-листа Поставщика и заказ осуществляет по телефону, электронной почте или лично в месте отгрузки на складе Поставщика.
1.3. Целью приобретения товаров является оптовая и (или) розничная торговля или использование товаров в собственных целях.
1.4. В случаях, установленных законодательными актами, Поставщик и Покупатель представляют копии специальных разрешений (лицензий).

2. Условия поставки
2.1. Доставка товара осуществляется силами и за счет Покупателя, если иные условия доставки не оговорены сторонами дополнительно, что отражается в ТТН.
2.2. Датой поставки считается дата отгрузки Товаров со склада Поставщика, указанная в ТТН (ТН).
2.3. Приемка Товаров осуществляется Покупателем в соответствии с действующим законодательством. Факт передачи Товаров Покупателю подтверждается подписанием представителем Покупателя ТТН (ТН). Рекламации по количеству и качеству Товаров после подписания ТТН уполномоченным лицом Покупателя не принимаются.
2.4. Право собственности в отношении Товаров и риск случайной гибели или повреждения Товаров переходит к Покупателю с момента подписания им ТТН (ТН).

3. Цена Товаров и порядок расчета сторон
3.1. Цены поставляемых Товаров устанавливаются Поставщиком в белорусских рублях – BYN и указываются на всех сопроводительных и финансовых документах ТТН, ТН, авансовых счетах.
3.2. Расчеты осуществляются в белорусских рублях в безналичном порядке на условиях 100% предварительной оплаты, которая осуществляется Покупателем на основе авансового счета, передаваемого ему Поставщиком. Авансовый счет может передаваться как в бумажном, так и в цифровом виде по электронной почте. Поставщик отпускает товар в течение трех рабочих дней после зачисления оплаты на его счет.
3.3. Поставщик может по своему усмотрению отпустить товары Покупателю без предварительной оплаты, если последний гарантирует полный расчет за товары в течение трех рабочих дней с момента подписания товарно-транспортных документов Покупателем.
3.4. Датой оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.5. Основанием для оплаты товаров Покупателем случае 3.3. является ТТН (ТН), подписываемая Покупателем в момент получения товаров. Факт подписания ТТН (ТН) является гарантией безусловного признания Покупателем задолженности перед Поставщиком и его обязательством погасить эту задолженность в течение трех рабочих дней.
3.6. Стороны соглашаются, что в течение всего срока действия настоящего Договора между Поставщиком и Покупателем возможно проведение не одной, а многих поставок товаров и, соответственно, расчетов между Поставщиком и Покупателем. Все такие поставки без исключения регулируются положениями настоящего договора.
3.7. Поставщик допускает возможность наличного кассового расчета за товары в момент их фактического получения Покупателем по адресу г. Минск, ул. В. Сырокомли, д. 38.

4. Качество товаров
4.1. Поставщик гарантирует Покупателю, что все поставляемые им товары соответствуют требованиям к качеству, установленным законодательством Республики Беларусь.
4.2. Стороны отдают себе отчет, что товары Поставщика являются в большинстве своем легко- и скоропортящейся продукцией, качество которой в значительной мере может изменяться в зависимости от условий транспортировки и хранения. В этой связи Поставщик может признать претензии Покупателя по качеству поставляемых товаров исключительно в момент их поставки, т.е. перед подписанием ТТН (ТН).
4.3. Поставщик по своему усмотрению может пойти навстречу Покупателю и произвести замену товара, дефект которого проявился в течение 24 часов после поставки. Такие действия Поставщика (Куланц) основываются исключительно на его доброй воле и не могут быть востребованы Покупателем на основе данного договора.

5. Ответственность сторон
5.1. В случае ненадлежащего исполнения любой из Сторон своих обязательств по настоящему договору, и/или нарушения его условий, виновная Сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
5.2. В случае задержки Покупателем оплаты товаров как п. 3.3. настоящего договора, Поставщик вправе требовать от Покупателя уплаты неустойки (пени) в размере 0.3 % от стоимости неоплаченных Товаров за каждый день просрочки оплаты и проценты за пользование чужими денежными средствами в том же размере.
5.3. В случае нарушения сроков отпуска товаров как в п. 3.2. Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки (пени) в размере 0.3 % от стоимости не поставленных Товаров за каждый день просрочки поставки, но не более 5% от стоимости несвоевременно поставленного товара. Настоящий пункт не вступает в действие, если имеется другая задолженность Покупателя перед Поставщиком по ранее отгруженным товарам.
6. Порядок рассмотрения споров
6.1. Договор регулируется и подлежит толкованию в соответствии с законодательством РБ. В случае невозможности урегулирования путем переговоров, спор передается на разрешение хозяйственного суда города Минска.
6.2. Соблюдение досудебного претензионного порядка урегулирования споров, возникших при исполнении настоящего Договора, не является для Сторон обязательным.

7. Прочие положения
7.1. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.
7.2. Никакие поправки, изменения или дополнения к настоящему Договору не имеют юридической силы и не являются обязательными для Сторон, если они не составлены в письменном виде и не подписаны уполномоченными представителями Сторон. Стороны признают юридическую силу документов, подписанных посредством факсимильной и электронной связи.
7.3. Стороны признают юридическую силу необходимых приложений к настоящему договору и/или товаросопроводительных документов, подписанных уполномоченными лицами Продавца и Покупателя, в случае отсутствия печати или штампа предприятия.
7.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7.5. Договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон с предварительным извещением за две недели. В этом случае Стороны обязаны исполнить свои обязательства перед друг другом в полном объеме.
7.6. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2020 г. и автоматически пролонгируется на тех же условиях на каждый последующий календарный год.

8. Юридические адреса сторон:
	ПОСТАВЩИК:
ЗАО «Андрусерра Агро»
РБ, 222732, Минская обл., Дзержинский р-н, Станьковский сельсовет, д. 19
УНП: 690557753

BY68ALFA30122569450010270000 в BYN
ЗАО «Альфа-Банк» ALFABY2X

Директор _______________ / Добрынин В.Б./
	ПОКУПАТЕЛЬ:
Индивидуальный Предприниматель Иванов Иван Иванович

[bookmark: _GoBack]_______________ / ИП Иванов И.И.

страница 1 из 2